
                                                               
  
  

 

 
IL RETTORE 

 
VISTO l’articolo 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210, recante “Norme per il reclutamento dei 
ricercatori e dei professori universitari di ruolo”; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 22 ottobre 2004, n. 
270, recante “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli 
atenei, approvato con D.M. n. 509/99”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 12 novembre 2004, 
n. 266, ed in particolare l’articolo 6, comma 5; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 14 dicembre 
2021, n. 226, recante “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi 
di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 29 dicembre 2021, n. 308; 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona, emanato con Decreto Rettorale rep. n. 
5336 del 13 maggio 2024 - entrato in vigore il 7 giugno 2024; 
 

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione in data 
25.02.2025, con le quali viene approvata l’istituzione e attivazione dei Dottorati di Ricerca – 
XLI ciclo, anno accademico 2025/2026 e il numero delle borse di studio messe a disposizione 
dall’Ateneo per i corsi con sede amministrativa a Verona e il relativo ammontare; 
 
VISTE le convenzioni per l’attivazione e il funzionamento del corso di Dottorato di Interesse 
Nazionale in Scienze Motorie e Sportive stipulate con le Università partecipanti al dottorato; 
 
VISTO il Decreto Rettorale 6977/2025 Prot. n. 269075 del 1 luglio 2025, recante “Conferimento 
di n. 30 borse di Dottorato di Ricerca di cui n. 9 posizioni riservate a dipendenti di imprese - 
Bando di Concorso per l'ammissione al Dottorato Nazionale in Scienze Motorie e Sportive XLI 
ciclo, anno accademico 2025/2026”; 
 
CONSIDERATO che allo stato attuale non risultano pervenute sufficienti candidature per poter 
effettuare una selezione più ampia possibile; 
  
VISTA la richiesta da parte del Coordinatore del corso di prorogare i termini di scadenza per 
la presentazione delle candidature fino alle ore 12:00 del 05/08/2025; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Sono prorogati, per le motivazioni riportate in premessa, i termini di scadenza per la 
presentazione delle candidature relative al bando per il “Conferimento di n. 30 borse di 
Dottorato di Ricerca di cui n. 9 posizioni riservate a dipendenti di imprese - Bando di Concorso 
per l'ammissione al Dottorato Nazionale in Scienze Motorie e Sportive XLI ciclo, anno 
accademico 2025/2026” fino alle ore 12:00 del 05/08/2025; 
 
Art. 2 - Sono considerate validamente pervenute le domande presentate fino alla data odierna; 
 
Art. 5 - Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di 
Verona e reso disponibile sul sito web di Ateneo. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti 
gli effetti. 
           

Il Rettore 
(Prof. Pier Francesco Nocini) 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato 
nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di 

Verona ai sensi degli artt. 20, 22, 23-bis, 23-ter, 40, co. 
1, e art. 71, co. 1, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e 

ss.mm. 


		2025-07-30T14:59:03+0200
	IT
	Diego Begalli




